do artigo 107, da Lei Federal nº 14.133/2021

CLÁUSULA SEGUNDA Com a finalidade de manter o equilíbrio econômico 

financeiro, fica reajustado em 4,680810%, tendo como referência índice (IPCA) IBGE 

acumulado no período 12 meses, assim o valor mensal passa de R$ 995,00 

(novecentos e noventa e cinco reais) para R$ 1.041,57 (mil e quarenta e um reais e 

cinquenta e sete centavos), que consequentemente altera o valor global anual do atual 

para R$ 12.498,84 (doze mil e quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro 

centavos), nos termos do artigo 136, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021

CLÁUSULA TERCEIRA As despesas com o presente aditamento correrão à 

conta da dotação orçamentária: 01.0001.0031.0001.2001 3.3.90.40.57.00 (Serviços de